
D.D.G. n" S.0l/DRPCSicilia/ del

Oggetto: Liquidazione in favore del Comune di Ustica. Capitolo n. 516058

VISTO
VISTO

VISTA

VISTA
VISTA

VISTA
VISTO

l l  Dir igente generale

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione
Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979 n.70;
laL.8l7ll977, n. 47 "norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e
ss.mm.ii.;
la L. R. l0 del 30.4.1991e ss.mm.i i . ;
la L. R. 10 del 15.05.2000 concernente la disciplina del personale regionale el'organizzazione
degli uffici della Regione e ss.mm.ii. ed in particolare l'art.1 che determina i compiti dei
Dirigenti di strutture di massima dimensione.;
la L. R. n. l4 del 3 1 .03 . 1998 e ss.mm.ii. in materia di Protezione Civile;
il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii."Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi" a norma degli artt.l e 2 della
Legge 5.05.2009, n.42, coordinati con il D. Lgs 10.08.2014, n.126,1aL23.12.2014, n.190 ed il
D l  19 .06 .2015.  n .78 :
il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. , recante "Attuazione delle direttive 2014123U8,
20l4l24NE 2 20l4l25NE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
I'art. l l della L. R. 13 gennaio 2015 n.3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la
Regione applica le disposizioni del D. Lgs. 23.06.201 1 n. I 18 e ss.mm.ii.;
la legge regionale no12 del 12.07.2011 e successive modifiche ed integrazioni;
il D. Lgs n.1 del 2 gennaio 2018 Codice della Protezione Civile;
il D.P.Reg. n.2810 del 1910612020, con il quale, in esecuzione alla deliberazione della Giunta
regionale n. 269 del 14 giugno 2020, viene conferito all'ing. Salvatore Cocina I'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza della
Regione Siciliana
il D.P.R. n.12 del 27.6.2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.33 del
17.7.2019, "Regolamento di attuazione del Titolo II L.R. 16.12.2008 n. 19 "Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art.l3 comma 3 della Legge
Regionale 17.3.2016 n.3 Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013 n.6 e
ss.mm.i i . " ;
la legge regionale 20 aprile 202I n.
2021. Legge di stabilità regionale";
la legge regionale 20 aprile 2021 n.
triennio 202-2023"',

9 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno

10 "Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il

la delibera di Giunta Regionale n. 168 del2l aprile 202l. "Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 202112023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegafo 4ll - 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e
Piano desli indicatori"'

VISTO

VISTO

VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

tommaso.megna
Font monospazio
26/05/2021

tommaso.megna
Font monospazio
160



VISTA la circolare n. 3 del 12.01.2018, dell'Assessorato all'Economia Dipartimento Reg.le Bilancio e
Tesoro Ragioneria Generale della Regione chiarisce gli aspetti operativi relativi al recepimento
della riforma dei controlli contabili;

VISTA la circolare n. 5 del 05 febbraio 2018 del Ragioniere Generale;
VISTA la circolare n. 19 del 24 ottobre 2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e TesoroooTesoreria

Unica - Legge 29 ottobre 1984 n. 720 e ss.mm.ii. (TU);
VISTO il DDG n. 669 del23.12.2020 con il quale si concede un contributo straordinario al Comune di

Ustica per prowedere all'esecuzione ai "Lavori di messa in sicurezza dei tratti delle strade
comunali "Cimitero" e "C. Colombo"" e si impegna, la somma di € 15.000,00 (euro
quindicimila/00) a valere sulle risorse del capitolo 516058 destinato a "Interttenti di prima
assistenza e per fronteggiare eventi calamitosi in ordine agli eccezionali eventi atmosferici
verificatisi nel tenitorio della regione" Rubrica 4 del bilancio della Regione Siciliana
Presidenza Dipartimento Protezione Civile, per l'esercizio frnanziario 2020, codice
(U.2.02.01.09.012) del piano dei conti;

VISTO che il suddetto impegno è stato mantenuto con riacceftamento ordinario dei residui per
I'esercizio 2021 (Allegato "A" della D.D. n.257 de|28.04.2021) per € 15.000,00;

ACCERTATA la disponibilità sul DDG n. 669 DRPC Sicilia de|23.12.2020 impegno n. 15 cap. 516058
del 08.01.2021 per il 31.12.2021, mantenuto con riaccertamento ordinario dei residui per
l'esercizio 2021 (Allegato "A" della D.D. n.257 del 28.04.2021) per € 15.000,00, codice
U .2.02.01.09.012 del piano dei conti e accertata la relativa capienza per l'anno frnanziario 2021;

RITENUTO pertanto, di dover prowedere alla liquidazione della somma complessiva di € 15.000,00
in favore del Comune di Ustica, per le spettanze relative al contributo straordinario al comune di
Lipari per l'esecuzione ai "Lavori di messa in sicurezza dei tratti delle strade comunali
"Cimitero" e "C. Colombo", a valere sulle risorse del capitolo 516058 destinato ad"Interventi
di prima assistenza e per fronteggiare eventi calamitosi in ordine agli eccezionali eventi
atmosferici verificatisi nel territorio della regione" Rubrica 4 del bilancio della Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario corrente, di cui all'impegno di spesa n. 1512020, assunto con
D.D.G. n.669 de|23.12.2020 per € 15.000,00, mantenuto con riaccertamento ordinario dei
residui per l'esercizio 2021 (Allegato "A" della D.D. n. 257 del 28.04.2021) e accertata la
relativa capienza per € 15.000,00, codice U.2.02.01.09.012 del piano dei conti;

Per quanto visto, considerato e ritenuto

Art.3

DECRETA
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.
di liquidare a favore del comune di Ustica, la somma di € 15.000,00 (quindicimila/00) sul
capitolo 516058 destinato ad "Interventi di prima assistenza e per fronteggiare eventi
calamitosi in ordine agli eccezionali eventi atmos.ferici verificatisi nel territorio della regione"
Rubrica 4 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio frnanziario corrente, di cui
all'impegno di spesa n. 1512020, assunto con D.D.G. n. 669 DRPC Sicilia del23.12.2020 per
€ 15.000,00, mantenuto con riaccertamento ordinario dei residui per l'esercizio 2021(Allegato
"A" della D.D. n. 257 del 28.04.2021) e la relativa capienza per € 15.000,00, codice
U.2.02.01.09.012 del piano dei conti;
la somma di cui al precedente articolo viene erogata mediante emissione di mandato di
pagamento di € 15.000,00, in favore del comune di Ustica, sul conto di Tesoreria Unica presso
la Banca d'Italia (contabilità speciale presso la tesoreria statale) del comune di Ustica, mediante
la modalità di pagamento 12 'Girofondi', secondo le disposizioni impartite con circolare n. 11
del25.05.2018 e circolare n. 19 de|24.10.2018 Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;
il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'68 c.5 della L.R. 2ll20l4 come sostituito
dall'art. 98 c.6 della L.R. 912015, per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro 7
giorni dall'emissione a pena di nullità dell'atto, il presente Decreto sarà pubblicato sul sito
istituzionale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile nella sezione
"Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt.26 e27 del D.L. n.33 del 14.03.2013 e
ss.mm.i i ;

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione,
ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del l5 settembre 2020.

del Servizio S.0l
IL DIzuGENTE GENERALE

Capo del Dipartimento
(Ing. Salvatore Cocina)

Art.l
Art.2

Art.4

Manjlè)


		2021-05-26T17:33:56+0000
	SALVATORE COCINA




